
z»_.>xxmmmc_mcaSuka Frederiksen, SiumutMedlem af InatsisartutlHer25434401 6Sagsnr2016-6701Postboks 10293900 NuukTlf +299 34 50 00Fax:+299 32 20 73Email lklln@nanoq.glwww nanoqgllllnnlanltaanerrnul, Kultureqamerrnut. I Imalusamenuul IlageeqarnermulluNaalakkersulsunut llaascrlaqMedlem a! Naalakkersulsut lor Uddannelse, Kultur, Forskning og KirkeTak for dine â37-spørgsmål nr. 103 om diverse emner omhandlende test af euforise-rende stoffer.Disse besvares herunder.1. Hvor mange bliver "droppet ud af" uddannelsesstederne, som følge af etmisbrug af euforiserende stoffer?Der føres ikke registerdata over årsager til frafald eller hortvisninger, herunder somfølge af brug af euforiserende stoffer, hvorfor Naalakkersuisut ikke kan besvarespørgsmålet.. Hvor mange bliver "droppet ud af" uddannelsesstederne, med påstand ommisbrug af euforiserende stoffer, men uden at der er beviser herfor?Der føres ikke registerdata over årsager til, at elever bliver tvangsmæssigt udmeldt afuddannelser, hvorfor Naalakkersuisut ikke kan besvare spørgsmålet.3. Hvor mange bliver "droppet ud af" uddannelsesstederne med beviseligegrunde?Der føres ikke registerdata over årsager til, at elever bliver tvangsmæssig udmeldt afuddannelser, hvorfor Naalakkersuisut ikke kan besvare spørgsmålet. Det kan dog i for-hold til kollegieomrâdet anføres på baggrund af oplysninger fra KAF, at en række bort-visningssager har omhandlet besiddelse eller anvendelse af hash. De omhandlede tilfælde har imidlertid ikke været dokumenteret i form af, at den studerende er blevettestet. Afgørelserne hari stedet navnlig knyttet sig til, at f.eks. ansatte på kollegiernehar bevidnet brugen eller besiddelsen, ligesom der heller ikke føres registerdata overdisse tilfælde..AWE maa.



4. De påståede test, der er foretaget på Imarsiornermik ilinniarfik og som ergrundlaget for hele sagen, der kører nu; hvor kan man se eller hente dissedokumenter?Imarsiornermik Ilinniarñk, offentliggør ikke test og testresultater, idet dette er en sagimellem den studerende/eleven og Imarsiornermik 'nniarfik. Det er alene Imarsior-nermik llinniarfiks ledelse (forstander og inspektører), der har adgang til resultatet aftests.Imarsiornermik Ilinniarñk, fjerner endvidere resultat af evt. hashtest fra den studeren-des papirer, når den studerende afslutter uddannelse.Der er vedlagt følgende eksempler på, meddelelse af testresultatet:Bilag 1 Advarsel for hash-misbrug til elev.Bilag 2 Advarsel for hash-misbrug POSlTlV-BLANKBilag 3 Test for hash-misbrug NEGATIV-BLANKBilag 4 Datablad for hash-misbrugBilag 5 007-KP Q 2.1.7 DK Kapitel 2 - 2.1.7 Politik for elever på kollegierBilag 6 P P 054 Procedure for test af elever mm. for euforiserende stoffer5. De 70 % af de uddannelsessøgende der normalt dropper ud af uddannelser-ne, er blevet til 30 96, hvor kan man se eller hente disse dokumenter?På Grønlands Statistiks hjemmeside er der ikke statistik for de enkelte uddannelser el-ler institutioner. De arbejder dog pt. på at udvide statistikken sá det fremover vil væremuligt at lave statistik opgjort på grønlandske uddannelsesinstitutioner.Departementet har adgang til data via uddannelsesstøtteregisteret. Udviklingen i fra-faldsprocenten vises i ñgur 1Fejl! Henvisningskilde ikke fundet.. Siden 2012 er frafal-det faldet fra 73 % til 41 % i 2014 og 2015. Samtidig er antallet af elever som startersteget fra 30 elever i 2012 til 71 elever i 2015.



amtImFigur . Frafaldsprocenten og antal startende pâ Søfart grunduddanneben; 2010-20157. Hvilke tiltag har Irnarsiornermik ilinniarfik foretaget sig (ved siden af testen afeleverne), hvilke ændringer er der foretaget?Imarsiornermik Ilinniarñk har foretaget sig følgende:2012 2013 2014Fr fa d procent Antalstartende6. De 70 % der før droppede ud - hvor mange mennesker drejer det sig om?I 2012 startede 30 elever på Søfart grunduddannelsen, hvoraf 22 afbrudte forløbet sva-rende t' 73 %.- Informationsmøder med elever ved opstart pá uddannelsen, samt udleveringaf regler mm.- Fokus på inddragelse af vores virksomhedsværdieri arbejdet omkring elever,åbenhed, ærlighed og respekt. Imarsiornermik llinniarñk, taler åbent om problemet, vier ærlige om problemet og vi sikre en fælles forståelse og respekt for løsningen af pro-blemet.- Løbende dialog med elever om problematikken, ved hash både sundhedsmæs-sigt og erhvervsmæssigt.- Opsøgende arbejde, fra inspektører/vejledere og kollegieassistenter for hurtigindsats så snart rygter eller lignende afslører mulige problemer.- lndledt samarbejde med interessenter i Paamiut, om oplysning mm. (handle-plan)Haft 2 ledere på Misbrugsnøgleperson-uddannelsen (MNP-uddannelsen).



- Fokus pá dialog og støtte for den enkelte studerende/elev, som har et proble-matisk forhold til hash. Herunder yde støtte og vejledning, samt hjælp til at fâ kontakttil kommunen og hjælp til at komme i afvænningsbehandling.- Foredrag ved misbrugskonsulenter.8. De påståede 60% som udøver misbrug af euforiserende stoffer, hvor mangemennesker (i antal) drejer det sig om, som skulle være misbrugere?lmarsiornermik llinniarfik har nul-tolerance og skelner ikke imellem om studeren-de/elever er brugere eller misbrugere. lmarsiornermik llinniarfik anser ethvert indtag afulovlige stoffer for en overtrædelse af reglerne, uden undtagelse.Der blev gennemført en testserie, på lmarsiornermik Paamiut, i perioden 20 - 22. sep-tember 2015, idet det forlød fra elever og andre, at det var mange elever der røg hash.Inspektøren informerede forstander den 22. september 2015 om, at ud af 20 testedeelever var 12 positive (60 %). Alle test blev gennemført som en urintest, under anven-delse af testudstyr med mäleområde 50 ng/ml., med en normal sporingstid for THC påZ -4 dage (se endvidere databladet).Forstander satte dernæst testning i bero, og orienterede bestyrelsesformanden vedlmarsiornermik llinniarfik.9. Når uddannelsesstederne via deres test, finder ud af, at de uddannelsessø-gende har et misbrug af euforisernede stoffer, hvad vil der så ske med de uddannel-sessøgende, nâr først de er "droppet ud af" uddannelserne?Hvis først eleverne er droppet ud af uddannelsen, efter at være blevet vejledt om mu-ligheder for hjælp, herunder muligheden for social- og psykologisk rådgivning samtmisbrugsbehandling, vil det sagsbehandlingsmæssige ansvar for borgeren overgå tilden kommunale Piareersarñk i forhold til videre handleplan.10. De uddannelsessøgende der er "droppet ud af" uddannelsesstederne - hvisde skal i misbrugsbehandling, hvilke reelle muligheder har de da for, at få en behand-ling/hvordan vil man garantere dette?For alle borgere i Grønland er der fra 2016 tilbud om gratis misbrugsbehandling. Enperson med et misbrugsproblem kan fremadrettet henvende sig til kommunen, somkan sørge for at henvise til den gratis misbrugsbehandling. Der er sâledes mulighed forat unge uddannelsessøgende kan komme i behandling på lige fod med alle borgere iGrønland og der vil på sigt arbejdes mod oprettelse af et særligt misbrugsbehandlings-tilbud til børn og unge.11. Hvordan kan man sikre sig, at det personale, der skal teste de uddannelses-søgende, for eksempel rektor, ikke selv er misbrugere?Offentlige ansatte kan, såfremt leder af myndigheden/institutionen finder dette nød-vendigt og sagligt begrundet pålægges at acceptere en test for misbrug af euforiseren-



Inussiarnersum inuulluaqqusillutaMed venlig hilsende stoffer. Dette vil i udgangspunktet, ligesom for uddannelsessøgende, skulle være påbaggrund af en konkret og begrundet mistanke. Såfremt arbejdsgiver ønsker systema-tisk at teste ansatte, bør dette være fastsat i en relevant personalepolitik samt meldtud til alt personale.12. Er der planer omkring, at iværksætte undersøgelser af, om de ansatte og læ-rerne selv, er misbrugere af euforiserende stoffer?I forhold til uddannelsesinstitutioner under Selvstyret, er det op til institutionens lederat vurdere behovet for at gennemføre test blandt ansatte. Naalakkersuisut vil, underordnede ramme, tilkendegive politisk støtte til at foretage sådanne test, idet omfangen eller flere institutionsledere ñnder dette nødvendigt, og testen i øvrigt udføres påbegrundet og sagligt grundlag.Naalakkersuisut forventer i øvrigt allerede nu, at alle institutionsledere er opmærk-somme pá potentielt misbrug blandt ansatte, og at dette adresseres af den lokale le-delse, nâr begrundet mistanke om misbrug af euforiserende stoffer opstår. Hvorledesdette adresseres og eventuelle ansættelsesmæssige sanktioner som følge af misbrugreguleres af ansættelsesretten.13. Er der planer omkring, at iværksætte test af folkeskolernes ansatte/elever?Da folkeskolen er kommunalt ansvarsområde, og test af ansatte som nævnt i svar 12reguleres af ansættelsesretten, er det op til hver enkelt kommune at afgøre, hvilkenmisbrugspolitlk, herunder brug af test, de ønsker i forhold til kommunens ansatte.I forhold til folkeskoleelever, har Naalakkersuisut ikke aktuelle planer om at fastsætteregler for dette, men vil naturligvis være Iydhøre, såfremt en eller flere kommuner ud-trykker ønsker om fastsættelse af regler for dette.



.$242.a vo Onnmåamo:monånunonIMARSIORNERMIK ILINNIARFIK NUUK PAAMIUT OG UUMMANNAQPostboks 4052 . 3900 Nuuk Telefon 34 8 87.imarsi rn r ' - E-mail: Maritim maritimglTilVedrørende: Urintest for bru af Euforiserende stoffer.3108 2015_ cpr.nr. - har dd. aflagt uanmeldt urinprøve for test af euforiserendestoffer.Prøven blev gennemført på foranledning af forstander Jeppe Carstensen.Ved prøven testes for følgende stoffer:- Morñn (Opiater)- Kokain- Ectasy (MDMA-3,4-methylenedioxy-methamphetamine)- Amfetamin- Hash (THC - Tetrahydrocannabinol)Prøven blev foretaget med accept af-, som før prøvetagning, blev forespurgt omdenne ville acceptere testningen.Resultat af prøven:Prøven er fundetTetrahydrocannabinol).for Hash (THC --, er infonneret om dette og har anerkendt dette. Det erendvidere oplyst, at seneste indtag af hash, fandt sted for 3 ugersiden.Det indskærpes henned for -, at en positiv prøve, ikkeer forenelig med dennes forsatte virke som studerende vedImarsiomennik Ilinniarñk. Endvidere er _ infomieret0m at denne skal have foretaget ny prøve d. 20 oktober 2015. Enpositiv prøve på denne dato vil resultateri en skriftlig advarsel.For modtagelseDato:Underskrift:



vomä?Z><2cnâaän wnaâæumanIMARSIORNERMIK ILINNIARFIK NUUK PAAMIUT OG UUMMANNAQPostboks 4052 . 3900 Nuuk - Telefon 34 87 87wwwjmarsiomermik. I - E-mail: Mari|im@mnritim.gl17/04 2016TilXXXXXXXXXVedrørende: Urintest for bru af Euforiserende stoffer.NAVN, cpr.nr. XXXXXX-XXXX har dd. aflagt uanmeldt urinprøve for test af euforiserendestoffer.Prøven blev gennemført på foranledning af forstander Jeppe Carstensen.Ved prøven testes for følgende stoffer:- Hash (THC - Tetrahydrocannabinol)Prøven blev foretaget med accept af NAVN, som før prøvetagning, blev forespurgt om denneville acceptere testningen.Resultat af prøven:Prøven er fundet for Hash (THC - Tetrahydrocannabinol).NAVN, er informeret om dette.Det indskærpes hermed for NAVN, at en positiv prøve, ikke er forenelig med dennes forsattevirke som studerende ved Imarsiomennik Ilinniarñlc. Endvidere er NAVN informeret om atdenne skal have foretaget ny prøve d. DATO. En positiv prøve på denne dato vil resultater i enSkriftligt advarseVBortvisning.For modtagelseDato:Underskrift (ELEV):



EE2ms.Cunmwurnmmn ænaänumm..For modtagelseDato:Underskrift EleIMARSIORNERMIK ILINNIARFIK NUUK PAAMIUT OG UUMMANNAQPostboks 4052 . 3900 Nuuk Telefon 34 87 87' arsiomermik I - E-mail: Maritim maritimgl1704 2016TilNAVNVedrørende: Urintcst for bru af Euforiserende stoffer.NAVN, cpr.nr. XXXXXX-XXXX har dd. aflagt urinprøve, for test af euforiserende stoffer.Prøven blev gennemført på foranledning af forstander Jeppe Carstensen.Ved prøven testes for følgende stoffer:- Hash (THC - Tetrahydrocannabinol)Prøven blev foretaget med accept af NAVN, som før prøvetagning, blev forespurgt om denneville acceptere testningen.Resultat af prøven:Prøven er fundetNAVN, er informeret om dette



Nvçoå. u...IO 3:5 E3502http:l/lestdig.dk/narkotest-Z/narkotest-SO/thc-multi-hashtcst-1 71 .htm1?prim=THC Multi HashtestVores THC Muititest tester for Fire forskellige grænseværdier / cut offværdier.De fire cut of? værdier er 2D, S0, 100 og 200 ng/ml.Testen kan give et fingerpeg om hvilken koncentrationen af hash der er ikroppen på personen der testes. Det kan være et godt hjælpemiddel, hvisder er tale om hash nedtrapning.Multi hashteshen kan både bruges som dip-card og med pipette, alt efterhvad der foretrækkes.Multi Hashtest sporer følgende stoffer:Hash (THC) 20, 50, 100 og 200 ng/mi.Se hvor længe narkotika kan spores i urinen.' Bums THC :numsen p! personer som har a dagligt misbrug vil THC koncentration kunnespores i længere tidJMCSO kan moves op 11130 dage og THC 200 I op til 14 dage. Ovensáende erlun vejiedmde, da det er meget individuelt hvor lang tid THC kan spores i kroppen.Sådan bør du hesteStart med at tage en THC mulitæt og registrer I hvor mangegrænseværdier den giver udslag. Test igen eiter en uge og registrer omtesten nu kun er positiv i 20, 50 og 100 ng/ml. Eñer 2 uge testes igen, ogrsultatet skulle gerne være at det nu kun er THC 20 og 50 ng/ml som erpositive.Brug ovenstående fremgangsmåde tii at følge en nedtrapning. Registrerespludselige stigninger i THC koncentration efter længere tids fald er det enindikation på, at personen har røget THC igen.59,00 m/ MomsTHC Multi Hashtest ________ __(§i__7,__2_(_)__uj__Mgn_1_s)_



Nwârno. m...mur 8m. - ...Inhttpz/llestdig.dk/narkotest-Z/urintest-3/hash-test-thc-86.html?print=- Nem at anvende og tolkeo Billig Iøsnlngo Resultat på under 5 mln.Alle narkotest er engangstat.Bestiller du mln. 5 stk. så får du en Gratis narkotest-guidemed, når du køber dine hashtests.Vl sender ALTID I Diskret Indpakning.29,00 m/ MomsHâêlltif-St :IHQ ....................... ..(.2..3.I..2.Q .l-ll M9019.Content Copyright © TestdlgdkHash test - THCHar du en mistanke om Hash i blodet?Øget opmærksomhed omkring færdsel l trafikken og brugen afHash har ført til et øget behov for at teste for brugen af Hash.Hash-test som er nem og slkker at anvende. Glver kun udslag påHash og ikke andre stoffer.Brugervejledning følger med, men kan også ses herv 'I nin .så længe kan hash spores i urinen  ut-off værdi (ng/ml) Sporingstldmmm* Kroniske mlsbrugere af Cannabis / Hash har vlst posltlveresultateri op til 10 dage og l meget sjældne tilfælde, er derenkelte der er testet positlve l op til 30 dage.Fordele ved Hash-testen



.nârwwmmnmmrwnKollegiene i Uummannaq og Paamiut.Kapitel 2 - Kvalitetsmålsætning og -politikPolitik for elevers indkvartering på kollegier.Kollegie plads for studerende.Omni e: Emne: Side anlnl:Kvalitelsmålsætning og -politik 2.1.7 Politik for elevers indkvartering på Side l af 5kollegierForstander Kvalitetshåndbog-koordlnnlorz Dokumcnlhnln nelse:KPQ2.1.7 DK 01.10.14Imarsiomennik Ilinniarñk, har egne kollegier i Paamiut og Uummannaq.Kollegiepladsordningen i Nuuk varetages af kollegieadministrationen i Nuuk (KAF).Imarsiomennik Ilinniarfik, har ikke mulighed for at tildele bestemte kollegiepladser i Nuuk,men arbejder på at eleverne er samlet i så få kollegier som det er muligt.Afregning for kollegieplads, følger de almindelige bestemmelser for kollegier ved Selvstyret.Ved kollegieme i Nuuk er reglerne opstillet af KAF gældende. Hvis elever er i tvivl omregelsættet, vil Imarsiomennik Ilinniarfilc, være behjælpelige med, at fremskaffe disse. KAForientere Imarsiomennik Ilinniarfilc Nuuk, ved brud på kollegieregleme i KAF-regi. Vedbrud på regleme i KAF, er der blandt andet en række tiltag som kan anvendes af KAF,herunder advarsel, skriftlig advarsel og bortvisning ñ-a kollegier, En sanktion fra KAF, harikke betydning for elevens fortsatte virke ved Imarsiomermik Ilinniarfik Nuuk.Generelt: Den enkelte studerende og dennes medstuderende skal udvise respekt for hinandenog respektere hinandens forskelle.Elever under 18 år: Idet Imarsiomennik Ilinniarñk, optager elever under 18 år, vil dissestuderende være under skærpet tilsyn. For disse elever vil der i det omfang det er nødvendigtblive udarbejdet særlige retningslinier, herunder for hvad tid eleven skal være på sit værelse,hvad tid eleven skal stå op om morgenen. I øvrigt gælder samfundets regler i forhold tilalkohol, rygning og misbrug.Beboerråd: studerende som bebor skolens kollegier, skal oprette beboer-råd, for hvert enkeltkollegie. På foranledning af inspektøren i afdelingen, skal beboerbe selv vælge deresrepræsentanteri beboen-âdet. Den valgte formand er repræsentant for beboergruppen iforhold til skolen, inspektøem og forstanderen.



gág Emne: Slde antal:Kvalitetsmålsætning og -politik 2.1.7 Politik for elevers indkvartering på Side 2 afSkollegier12 - hgg:Forstander KvalitetshåndbogD kumcnlhele nelse:KPQ2.l.7 DK 0l.l0.l4Den valgte fonnand eri samarbejde med evt. kollegieassistent og inspektør, på vegne af destuderende medansvarlig for den daglige drift. Endvidere vil formanden blive hørt ved sagerder vedrører overtrædelse af gældende kollegieregler.Til hvert kollegieråd, vælges der Formand, Næstformand og sekretær.Morgeuvækning: Beboen-ådet i hvert kollegiebygning, sikre at der etableres morgenvækningkl. 0700 for alle kollegiets beboere.Sygdom: Ved sygdom har den enkelte beboer pligt til at informere kollegieassistent ellerInspektør ved afdelingen. Denne regel er også gældende for studerende ved ImarsiomennikIlinniarfrk.Regler for ophold i Imarsiornermik Ilinniarfrks kollegierUnder opholdet i kollegieme skal de studerende og deres gæster udvise passende opførsel.Samtidig skal kollegiemes inventar og redskaber som bruges fælles benyttes korrekt ogomsorgsfuld.l. Vold eller truende adfærd i forhold til medstuderende eller medarbejderne er strengtforbudt- overtrædelse vil medfører øjeblikkelig bortvisning fra kollegiet oganmeldelse til politiet.2. Overdreven støjende adfærd, til gene for andre beboere i kollegiet eller andremedborgere i byen er ikke tilladt. Overtrædelse vil i første omgang medføre påtale.3. Indtagelse af alkoholiske drikke (øl, vin og spiritus) og andre rusmidler ikollegieværelseme er strengt forbudt. Overtrædelse vil medføre skriftlig advarsel, ogved skærpende omstændigheder bortvisning samt politianmeldelse. Som skærpendeomstændighed anses udskænkning af alkohol til personer under 18 år, brug afrusmidler sammen med personer under 18 år, opbevarelse af rusmidler eller remediertil indtagelse/brug af rusmidler, gentagen overtrædelse af reglerne4. Indtagelse af Hash og andre ulovlige rusmidler er ikke tilladt under nogenomstændigheder under skoleforløbet/opholdet. Indtagelse af hash og andre rusmidlerer heller ikke tilladt i byen, ved tvivlsspørgsmål kan skolen forlange elevenunderlægger sig en narkotikatest. Hvis eleven nægter dette, anses prøven for at værepositiv, konsekvens af positiv test skriftelig advarsel. Ved gentagen positiv test vileleven blive bortvist.



få«10.ll.12.13.Wide nntnl:Kvalitetsmålsætning og politik 2.1. Politik for elevers indkvartering på Side 3 af 5kolleglerho : Erstatter: Forfatter:Forstander Kv litetsh ndbog JCGodkendt -k r lnntor:D kumnnt te nelse:TBI KPQZI. DK 01.10.14Kollegiebeboere, må ikke antræffes synligt påvirkede af alkohol eller andre rusmidleri kollegieme. Sker dette vil det medføre skriftligt advarsel. Hvis der er tale om eleverunder 18 år, vil deres familie værge blive infonneret. Kollegieassistent og Inspektørsamt forstander kan i tvivls tilfælde teste den pågældende for alkohol eller rusmiddel.Nægter kollegiebeboeren, at gennemføre test, vil der gives skriftligt advarsel ioverensstemmelse med ovenstående.Opbevaring af uåbnet alkohol (øl, vin og spiritus) på den enkelte beboers værelse ertilladt. Denne bestemmelse er ikke gældende for elever under 18 år.Opbevaring af åben alkohol (øl, vin og spiritus), på den enkelte beboers værelse erunder ingen omstændighed tilladt. Dette vil uanset årsag, blive behandlet ioverensstemmelse med punkt 3.ødelæggelse og tyveri af andres eller Imarsiomennik Ilinniarfiks ejendele er strengtforbudt, og vil medføre bortvisning samt politianmeldelse. Den ansvarlige vilendvidere blive holdt økonomisk ansvarlig for de påførte skader.Hvis en kollegie beboer beskadiger, ejendom under Imarsiornennik Ilinniarñk,herunder døre, skabe, seng, stol, andet nagelfast inventar og køkkenelementer, vil denpågældende studerende blive holdt økonomisk ansvarlig, med betaling af skaden tilfølge.Medbringelse af skydevåben, knive ud over lommekniv er strengt forbudt.Dyrehold i værelseme er forbudt.Det er tilladt kollegiebeboeren at invitere gæster til kollegie. Alle gæster skal haveforladt kollegieme ikke senere end kl. 22:30. Denne regel gælder ikke for eleverunder 18 år, idet disse inden besøgende kan komme ind, skal have opnåetgodkendelse fra kollegieassistent eller Inspektør.Hvis kollegiebeboeren ønsker overnattende gæster, skal denne først have opnåetgodkendelse fra kollegieassistent eller Inspektør. Gæster under 18 år, kan ikkeovernatte i samme værelse som kollegiebeboeren. Kollegiebeboere under 18 år, kanikke have overnattende gæster.. Kollegiebeboere under 18 år, skal være på deres værelse senest kl. 23.00,Kollegiebeboere under 18 år, kan ikke overnatte uden for kollegiet, medmindre der er



Anke eller klage over afgørelse grundeti Kollegiereglerne.dkvancring på Side 4 afS01.10.14ette vil medføre advarsel,g bestemt lokalt, atvt. brand, redning ellerå k dette krævesed egieassistent ellery nøgle kostetilkaldes for,00 kr.Kvalitetsm lsætning og politik 2.1 7 Politik for elevers inkollegrerG dkendl umrñdennsvnrll z i; Erstatter:Forstander Kv litetsh ndbogD kumenth t nelse:n ukendt koordinator:TBl KPQZI Dgivet skriftlig godkendelse af Inspektøren. Overtrædelse af dsamt kontakt til familie værge.15. Alle kollegiebeboere, har pligt til på tavle eller anden ordninanføre om de er inde i kollegiet eller ej. Dette af hensyn til elignende.16. Hvis køkkenredskabeme forsvinder eller er blevet ødelagt, s anerstattet af kollektivt af beboerne i kollegiet, efter samråd m kollInspektør i afdelingen.17. Hvis en kollegiebeboer mister nøglen til dennes kollegieværelse, vil en n500,00 kr.18. Hvis en kollegiebeboer glemmer sin nøgle, således at kollegievagten mååbning af døren koster det 500,00 kr. Sker det i weekenden er prisen 80019. I forbindelse med afrejse fra kollegieme, så skal kollegiebeboeren:l. Rengøre kollegieværelse og evt. fællesrum2. Sikre at der gennemføres syn af kollegielejligheden ved kollegieassistent ellerInspektør, hvor fejl og mangel liste udfyldes.3. Ailevere nøgle samt andre relevante ejendomme der tilhøre ImarsiomermikIlinniarfik.4. Mislighold af punkt l - 3, vil medføre økonomisk krav fra ImarsiomermikIlinnjarfrk.20. Beboen-ådet har et skærpet ansvar for, at medvirke til overholdelsen af ovenståenderegler.Der kan i relation til den enkelte uddannelsesinstitution oprettes yderligere regler, men derkan ikke ses bort ñ-a ovenstående regler.Enhver elev der måtte være givet advarsel, skriftligt advarsel, bortvisning eller andet, påbaggrund af ovenstående regler kan til enhver tid klage over afgørelsen, jf. bestemmelserne i



Område: Emne: 5 [de nnlnl:Kvalitelsmålsætning og -politik 2.1.7 Politik for elevers indkvartering på Side 5 af 5kollegierG dkendt omrñdennsvnrll : ning Erslngcr: Forfntler:Forstander Kvalitetshândbog .IC1) kumemhctc n lse: Gyldig (m:TB1 KPQ2.1.7 DK 01.10.14kvalitetssystemet ved Imarsiomennik Ilinniarfik. I relation til bortvisning, vil denne førstære gældende efter eventuel behandling af klage, såfremt klagen findes uberettiget.



.r nnzsåmm. æmnmnmsnm om mzmmu. Umnånråm..m. >=<m=nm_mmProceduren er gældende for alle afdelinger ved Imarsiomennik Ilinniarñk.Søfartsstyrelsens retningslinier for kvalitetssikring af de maxitime uddannelser, jf.Kapitel 7 - Processtyring (instruktioner og procedurer)054-01 Procedure for test afelever/kursister og medarbejdere i relation tileuforiserende stoffer.1. FormålFormålet med denne procedure er, at fastlægge retningslinier for udførelse af test foreuforiserende stoffer ved alle afdelinger i Imarsiomennik Ilinniarñk. Tillige atfastlægge gældende sanktioner overfor evt. positiv resultat af test.a. 8m. u...anno _ in:nu...Område:EmilProcesstyring (Instruktioner og P P O54 Procedure for test af clever/kursisterProcedurer.)og medarbejder i relation til euforiserendestofferho z Erstatter.ProcedurehándbogDokumenlhele nelse:P P 054 Ul Procedureclever/kursister og medarbcjeuforiserende sto'on tilide nnlnlzSide l af 5Farfnncr:JCGxldlg I'm:24.09.2015Følgende er områdeansvarlige:3.1 Kvalitetskoordinatoren, ansvarlig for alt vedrørende kvalitetssystemet vedImarsiomermilc Ilinniarñk.3.2 Forstanderen, overordnet ansvarlig for alle aktiviteter ved Irnarsiomermik Ilinniarñk.3.3 Inspektør Nuuk, ansvarlig for alle aktiviteter ved Imarsiomennilc Ilinniarfik Nuuk3.4 Inspektør Paamiut, ansvarlig for alle aktiviteter ved Imarsiomermilc IlinniarflkPaamiut3.5 Inspektør Uummannaq, ansvarlig for alle aktiviteter ved Imarsiomennik IlinniarñkUummannaq3.6 Inspektør kursusafdeling, ansvarlig for alle kursus aktiviteter ved ImarsiomermikIlinniarfik.



ab Ko..a; minm. wmmmmnnmnämmnm. ...nmämmnmuäwnmDenne procedure skal registrers i Innarsiomennik Ilinniarñks kvalitetssystem.Side nnlnl:f clever/kursister Side 2 af 5il euforisercndcFgrfnllcr:JCfor test af 24.09.2015'døre i relation tilt ffcr. / alitetssikring mv. afet).Processtyring (Instruktioner og P P O54 Procedure for test aProcedurer.) og med bejderirel tionlstofferhu : Erstatter:Forstander Procedureh dbogGudknn t -koordlnntorz D kumcnlbcte nelse:TBI P P 054 01 Procedureelever ursrster o med rbejeuforiserende s obekendtgørelse nr. 1373 af 16 12 2009 om godkendelse og kvmaritime uddannelser.Imarsiomennik Ilinniarñks misbrugspolitik (kvalitetssystemende årsager kan danne baggrund for test for euforiserende stoffer.- Uanmeldt kontroVstikprøve kontrolKan gennemføres på elever og medarbejdereKan gennemføres i relation til eksterne kursister.- Kontrol ved specifik mistankeo Skal gennemføres på elever og medarbejdereo Skal gennemføres i relation til eksteme kursistermeldt kontrol/stikprøve kontrol- Gennemføres, på foranledning af ledelsen i afdelingen eller på forlangende afforstander.- Elever/medarbejdere/kursister, udpeget tilfældigt af pågældende afdelingsleder.trol ved specifik mistanke- Kan kun gennemføres af afdelingens ledelse eller af forstander, på baggrund afbegrundet mistanke.- Forstanderen skal informeres om årsag til testens gennemførelse.6.4 Test type.



*E26.5 Arbejdsprocedure ved testen.- Eleven/medarbejderen/kursisten, oplyses om baggrunden- Eleven/medarbejderen/kursisten, skal spørges om denneforldares hvad der testes for. Accepteres testen ikke, følgErstatter:Der anvendes kun urintest, til prøvetagning for euforiserende stoffer.Der testes i udgangspunkt alene for THC (cannabis/hash), medmindre der foreliggerbegrundet mistanke om, at andre stoffer er indtaget.Ved udvidet test, kontrolleret for, Opiater, Kokain, MDMA, Amfetamin og THC.Det testes ved THC, med test der måler 20 ng/ml eller 50 ng/ml.for testen.acceptere testen, oges retningsliniernedenfor.- Hvis Eleven/medarbejderen/lcursisten, acceptere gennemførelse af test, vilEleven/medarbejderen/kursisten blive bedt om at aflevere en urinprøve.- EIeven/medarbejderen/lcursisten følges til toilettet, og afdelingenlederen afventerprøve udenfor toilettet.- Eleven/medarbejderen/kursisten, overvære testens gennemførelse og for så snartresultat foreligger, forelagt resultatet af denne.- Afdelingslederen udfærdiger skriftligt resultatopgørelse tilEleven/medarbejderen/kursisten.6.6 Resultat af test og konsekvens- Eleven, nægter at aflevere en prøve:o Imarsiomermik Ilinniarfik, opfatter dette som en positiv prøveretningslinier for dette følges.'sten, nægter at aflevere en prøve:o Imarsiomennik Ilirmiarñk, opfatter dette som en positiv prøveretningslinier for dette følges.Side nntnl:S de 3 af 5og medarbejder relation til euforiserendestoffer- ho - Fgrfnller:Forstander Procedurehåndbog C-k ordlnnlor: D umentbele nelse:P P 054 l Procedure for test afelever/kursister og medarbejdere i relation tileuforiserende stoffer.



Omni e: Emne:Processtynng (Instruktioner og P P 054 Procedure for test aProcedurer.) og medarbejde i relation tstofferEProcedurchåndbogD kun: nlhclc nelse:TBI P P 054 01 Procedureelever kursister og medarbqeuforiserende sloErstatter:Side nnlnl:f elever/kursister Side 4 af 5il euforiserendefor test af 24.09.2015'dere i relation tilffcr.Medarbejderen, nægter at aflevere en prøve:Imarsiomennik Ilinniarñk, opfatter dette som en positiv prøveretningslinier for dette følges, i overensstemmelse med ImarsiomennikIlinniarflks misbrugspolitik.Forstander skal altid infonneres.Eleven/Medarbejderen/Kursisten aflevere negativ prøve:Der laves skriñligt dokumentation til pågældende, og denne udleveres ikopi til personen.Eleven aflevere en positiv prøve (Uanmelt test):Er der tale om uanmeldt test, vil den pågældende på baggrund af ensamtale få fastsat tid (4 uger) for hvornår der skal aflægges nu prøve.Denne prøve skal være negativ, ellers følges retningslinier for test forspecifik mistanke.Kun såfremt afdelingsledelsen vurdere det forsvarligt, kan eleven deltage iaktiviteter udenfor klasseværelset (sejlads, værksted mm.). Finderafdelingsledelsen det ikke forsvarligt, kan eleven i en periode op til 14dage informeres om at denne er udelukket fra disse uddannelseselementer.Der udfærdiges skrivelse, og gennemføres mundtlig samtale med denpågældende elev om alvoren i en positiv test, både personligt og i relationtil erhvervet.Imarsiomermik Ilinniarñk, vil anbefale eleven, at denne får behandling formisbrug.Kursisten aflevere en positiv prøve (Uanmelt test):o Kursisten bortvises med øjeblikkelig virkning fra kurset, uanset hvor langtdenne er i kursetMedarbejder aflevere en positiv prøve (Uanmeldt test):o Der iværksættes tiltag i overensstemmelse med misbrugspolitikken vedlrnarsiomerrnik Ilinniarñk.



u. >=u<mnForstanderen er ansvarlig for 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6Den områdeansvarlige er ansvarlig for 6.2, 6.3, 6.5, 6.6Kvalitetskoordinatoren er i samarbejde med Ledelsen er ansvarlig forvedligeholdelsen af denne procedure.Processtyring (Instrukt oner og P P 054 Procedure for test f elever/kursister Side S af 5TBlProcedurer.)og med be deri relation til euforiserendestofferQ bog: grstnggr; Forfatter:Procedureh db g JCDokumenlhcle nelse.P P 054 01 Procedure for test af 24.09.2015ele er kursister og medarbejdere i relation tileuforiserende stoffer.0 Forstander skal altid infomieres.Eleven aflevere en positiv prøve (specifik mistanke):OOEleven, får en skriftligt advarsel.Der indkaldes med det samme til ny prøve (4 uger - 6 uger), eleveninformeres om at denne skal være negativ. Yderligere positiv prøvemedføre øjeblikkelig bortvisning.Eleven kan ikke deltage i aktiviteter uden for klasselokalet (sejlads,værksted mm.) i en periode ikke under 14 dage, efter en positiv test.Der udfærdiges skrivelse, og gennemføres mundtlig samtale med denpågældende elev om alvoren i en positiv test, både personligt og i relationtil erhvervet.Imarsiomemiik Ilinniarfik, skal insistere på at eleven gennemføre samtalemed misbrugskonsulent, såfremt dette er muligt.Imarsiomermik Ilinniarfik, skal assistere eleven såfremt denne ønskerbehandling for sit misbrug.Kursisten aflevere en positiv prøve (specifik mistanke):Kursisten bortvises med øjeblikkelig virkning fra kurset, uanset hvor langtdenne er i kurset.Medarbejder aflevere en positiv prøve (specifik mistanke):Der iværksættes tiltag i overensstemmelse med misbrugspolitikken vedImarsiomermik Ilinniarfik.Forstander skal altid informeres.


